Проект разработан управлением организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С.
	[image: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от          №

	-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа

А.С. Лиманов

	[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ____________ № _______

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от ___________ № _______)

1. Часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26) нагрудный знак «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского».
2. Дополнить статьей 11.7 следующего содержания:
«Статья 11.7. Нагрудный знак «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского»
1. Награждение нагрудным знаком «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского» является признанием заслуг удостоенного им лица перед городским округом в деятельности, направленной на всестороннее развитие, обеспечение благополучия городского округа и рост благосостояния его населения.
Вручение нагрудного знака «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского» приурочиваются к юбилейным датам основания города Петропавловска-Камчатского (каждые 5 лет, следующие за 285-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского, отмеченном в 2025 году).
2. Порядок и условия награждения нагрудным знаком «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского» устанавливаются Решением Городской Думы.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	Е.А. Беляев

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск- Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск- Камчатского
городского округа»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в целях поощрения заслуг  перед городским округом в деятельности, направленной на всестороннее развитие, обеспечение благополучия городского округа и рост благосостояния его населения.
Проектом решения предлагается дополнить Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                      «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» пунктом 26 части 2 статьи 1 и статьей 11.7, предусматривающими награждение нагрудным знаком «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского» (юбилейными датами являются каждые 5 лет, следующие за 285-летием со дня основания города, отмеченном в 2025 году).
Для реализации проекта решения требуется принятие решения Городской Думы, регулирующего порядок и условия награждения нагрудным знаком «В честь юбилея города Петропавловска-Камчатского», и не требуются внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.
Внесения изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2024 № 161-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» не потребуется, поскольку принятие проекта решения не повлечет поиска дополнительных финансовых средств из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – согласно финансово-экономическому обоснованию Городской Думы расходы будут осуществляться в пределах имеющихся бюджетных средств.
Одновременно планируется внесение на сессию Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа проекта решения «О порядке награждения нагрудным знаком «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского», определяющим порядок и условия награждения нагрудным знаком «В честь юбилея основания города Петропавловска-Камчатского».
Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

20.11.2025                                                                           __________ /Катрук Т.О./
image1.jpeg

image2.jpeg